ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ СОЮЗ РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО СОЮЗА

РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ ОБЩЕРОССИЙСКОГО ПРОФСОЮЗА ОБРАЗОВАНИЯ)

ПРЕЗИДИУМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«17» мая  2023г.

г. Ростов-на-Дону

№ 32-7

О памятной медали Ростовской областной организации

Общероссийского Профсоюза образования

«За активную наставническую деятельность»

 С целью поощрения заслуженных работников системы образования и науки

Ростовской области, активистов Профсоюза,  выборных профсоюзных работников

всех уровней, а также ветеранов профсоюзного движения, осуществляющих

наставническую деятельность, Президиум областной организации Профсоюза

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Положение о награждении памятной медалью Ростовской

областной организации Общероссийского Профсоюза образования «За активную

наставническую деятельность» (далее – Положение) (Приложение №1).

2.  Утвердить квоты на награждение памятной медалью Ростовской областной

организации Общероссийского Профсоюза образования «За активную

наставническую деятельность» (Приложение №2).

3. Председателям территориальных организаций Профсоюза и первичных

профсоюзных организаций вузов и СПО, руководствуясь Положением, в срок до 9

июня 2023 года, направить представления соответствующих выборных органов о

награждении памятной медалью в областной комитет Профсоюза (e-mail.:

rostov@obkomprof.ru).

4. Председателям территориальных организаций Профсоюза и первичных

профсоюзных организаций вузов и СПО в срок до 15 сентября 2023 года

организовать лицам, представленным к наградам их вручение в торжественной

обстановке.

5. Рекомендовать председателям территориальных организаций Профсоюза и

первичных профсоюзных организаций вузов и СПО к памятной медали выплатить

вознаграждение в размере 5000 (Пять тысяч) рублей.

6. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя

председателя областной организации Профсоюза Д.Н. Чихаркину.

Председатель областной

организации Профсоюза                                                           В.Г. Гайворонский

mailto:rostov@obkomprof.ru

2

Приложение 1

к постановлению Президиума

№32-7 от 17 мая 2023 г.

ПОЛОЖЕНИЕ

о награждении памятной медалью Ростовской областной организации

Общероссийского Профсоюза образования

«За активную наставническую деятельность»

1. Общие положения

1.1. Памятная медаль Ростовской областной организации Общероссийского

Профсоюза образования «За активную наставническую деятельность» вручается

лицам, которые трудятся (трудились) в системе образования и науки Ростовской

области и в ходе наставнической деятельности отличились в системной работе с

молодым поколением, развитием их профессиональных качеств и навыков, а также

формировании достойной нравственно-патриотической позиции.

1.2. Памятная медаль Ростовской областной организации Общероссийского

Профсоюза образования «За активную наставническую деятельность» выполнена с

покрытием «античная бронза», ее диаметр - 32 мм, пятиугольная колодка, реверс

медали содержит текст «Наставничество есть мудрость, знание, связь времен». К

медали прилагается флокированный футляр с прозрачной крышкой.

2. Порядок представления и награждения

2.1. Памятной медалью Ростовской областной организации Общероссийского

Профсоюза образования «За активную наставническую деятельность» могут

награждаться:

- выборные профсоюзные работники всех уровней и работники аппаратов

профсоюзных организаций, осуществляющие наставническую деятельность, со

стажем не менее 25 лет;

- работники  системы образования из числа активистов Профсоюза,

осуществляющие наставническую деятельность, со стажем не менее 25 лет;

- лица пенсионного возраста и ветераны профсоюзного движения, ранее

работавшие в системе образования и осуществлявшие наставническую

деятельность, со стажем не менее 25 лет.

2.2. Памятная медаль Ростовской областной организации Общероссийского

Профсоюза образования «За активную наставническую деятельность» вручается по

совокупности заслуг:

- за продолжительную и плодотворную работу в системе образования и науки;

- за многолетнее активное участие в профсоюзном движении;

3

- за большой вклад в развитие системы социального партнерства;

 - за ведение наставнической деятельности;

- за заслуги в защите социально-экономических, трудовых и гражданских прав

работников системы образования и науки, обучающихся.

2.3. Награждение Памятной медалью осуществляется по представлению

выборного органа территориальной или первичной (с правами территориальной)

организации Профсоюза и на основании решения Президиума Ростовской

областной организации Общероссийского Профсоюза образования.

2.4. К представлению о награждении прилагается характеристика (не более

1200 символов), содержащая следующую информацию:

- краткое описание трудовой деятельности в системе образования и науки,

включая стаж работы;

- работа на выборных профсоюзных должностях;

- все виды поощрения за работу в системе образования и Профсоюзе;

- личный вклад в профсоюзное движение, заслуги в борьбе за социально-

экономические, трудовые и гражданские права работников системы образования и

науки, обучающихся, достижения в области социального партнерства и

наставническая деятельность.

2.4.  К представлению о награждении прилагается фотография,

соответствующая техническим требованиям: цветные и черно-белые, разрешение не

менее 1000 пикселей по одной из сторон, формат *.jpg. Название файла по образцу:

ivanova.jpg

3. Заключительные положения

3.1. К Памятной медали Ростовской областной организации Общероссийского

Профсоюза образования «За активную наставническую деятельность» выдается

именное удостоверение утвержденного образца.

3.2. Памятная медаль Ростовской областной организации Общероссийского

Профсоюза образования «За активную наставническую деятельность» вручается

лицу, удостоенному награды, председателем областной организации Профсоюза

(заместителем председателя) или членом Президиума областной организации

Профсоюза в торжественной обстановке.

4

Приложение 1

к постановлению Президиума

№32 от 17 мая 2023 г.

Квоты на награждение памятной медалью

Ростовской областной организации Общероссийского Профсоюза образования

«За активную наставническую деятельность»

№ Организации Профсоюза

Количество

медалей

1.  Азовская районная организация 1

2.  Аксайская районная организация 1

3.  Багаевская районная организация 1

4.  Белокалитвенская районная организация 1

5.  Боковская районная организация 1

6.  Верхнедонская районная организация 1

7.  Веселовская районная организация 1

8.  Волгодонская районная организация 1

9.  Дубовская районная организация 1

10.  Егорлыкская районная организация 1

11.  Заветинская районная организация 1

12.  Зерноградская районная организация 1

13.  Зимовниковская районная организация 1

14.  Кагальницкая районная организация 1

15.  Каменская районная организация 1

16.  Кашарская районная организация 1

17.  Красносулинская районная организация 1

18.  Константиновская районная организация 1

5

19.  Куйбышевская районная организация 1

20.  Мартыновская районная организация 1

21.  М-Курганская районная организация 1

22.  Милютинская районная организация 1

23.  Миллеровская районная организация 1

24.  Морозовская районная организация 1

25.  Мясниковская районная организация 1

26.  Неклиновская районная организация 1

27.  Обливская районная организация 1

28.  Октябрьская (с) районная организация 1

29.  Орловская районная организация 1

30.  Песчанокопская районная организация 1

31.  Пролетарская (с) районная организация 1

32.  Ремонтненская районная организация 1

33.  Р-Несветайская районная организация 1

34.  Сальская районная организация 1

35.  Семикаракорская районная организация 1

36.  Советская (с) районная организация 1

37.  Тарасовская районная организация 1

38.  Тацинская районная организация 1

39.  У-Донецкая районная организация 1

40.  Целинская районная организация 1

41.  Цимлянская районная организация 1

42.  Чертковская районная организация 1

43.  Шолоховская районная организация 1

6

44.  Азовская городская организация 1

45.  Батайская городская организация 1

46.  Волгодонская городская организация 1

47.  Гуковская городская организация 1

48.  Донецкая городская организация 1

49.  Зверевская городская организация 1

50.  Каменск-Шахтинская городская организация 1

51.  Новочеркасская городская организация 1

52.  Новошахтинская городская организация 1

53.  Таганрогская городская организация 1

54.  Шахтинская городская организация 1

55.  Ворошиловская районная организация г.Ростова-на-Дону 1

56.  Железнодорожная  районная организация г.Ростова-на-Дону 1

57.  Кировская районная организация г.Ростова-на-Дону 1

58.  Ленинская районная организация г.Ростова-на-Дону 1

59.  Первомайская районная организация г.Ростова-на-Дону 1

60.  Пролетарская районная организация г.Ростова-на-Дону 1

61.  Советская районная организация г.Ростова-на-Дону 1

62.  Октябрьская районная организация г.Ростова-на-Дону 1

63.  ППО работников  ДГТУ 1

64.  ППО работников РГЭУ 1

65.  ППО работников ЮРГПУ 1

66.  ППО ЮФУ 1

67.  ППО Донской ПК

(объединённая)

1

68.  ППО Волгодонский ПК(объединённая   1

7

69.  ППО Зимовниковский ПК (объединенная) 1

70.  ППО Зерноградский ПК (объединённая) 1

71.  ППО Каменский  ПК

(объединённая)

1

72.  ППО Каменский химико-механический техникум 1

73.  ППО Константиновский  ПК 1

74.  ППО КСХТ Сельхоз техникум 1

75.  ППО Константиновский  Технологический техникум  1

76.  ППО Шахтинский ПК ( обьединенная) 1

77.  ППО Шахтинский техникум дизайна и сервиса «Дон-Текст» 1

78.  ППО ПУ №36 г.Шахты 1

79.  ППО Новочеркасский промышленно-гуманитарный колледж 1

80.  ППО Новочеркасский геологоразведочный колледж

(объединённая)

1

81.  ППО Таганрогский колледж морского приборостроения 1

82.  ППО Миллеровский казачий  кадетский профессиональный

техникум

1

83.  ППО Пролетарский аграрно-технологический техникум 1

84.  ППО Октябрьский аграрно-технологический  техникум  1

85.  ППО Ростовский-на-Дону колледж водного транспорта 1

86.  ППО Ростовский индустриально-полиграфический техникум

(РИПТ) (объединенная)

1

87.  ППО  «Ростовский-на-Дону строительный колледж» 1

88.  ППО Вешенский педагогический колледж им.М.А. Шолохова

(объединенная)

1

89.  ППО ПУ №5 1